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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om behovet av att se över rådande vapenlagar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att minimistraffet för grova vapenbrott bör skärpas från sex månader till ett år. 

Motivering 

Vi socialdemokrater anser att minimistraffet för grova vapenbrott bör skärpas, från sex 

månader till ett år. För oss är det orimligt att vi har låga straffsatser för grovt vapenbrott, 

när vapen dagligen används av organiserade grupper, nu senast kring skjutningarna i 

Göteborg. 

Den rådande vapenlagen bygger på tidigare förhållanden och är i behov av förnyelse. 

Idag är illegala vapen, till skillnad från tidigare, främst insmugglade från andra länder 

och i mindre utsträckning stöldgods från mobiliseringsförråd. Lagen behöver 

följaktligen ändra fokus. Detta intygas även i en rapport från Brottsförebyggande rådet 

(Brå), som visar på att våld under kategorin “kriminella konflikter” ökat med 50 procent 

sedan 1990-talet. Rapporten menar kort sagt att det är enklare för kriminella gäng att 

idag få tag på illegala vapen. 

Rapporten visar även att den organiserade brottsligheten vuxit sig allt starkare i 

Sverige, vilket ökat tillgången och efterfrågan på illegala vapen. Alliansregeringen har 

dock valt att inte ta denna utveckling på tillräckligt stort allvar. Det innebär att svensk 

polis ligger efter när det gäller att komma åt illegala vapen och organiserad brottslighet i 

samhället. Vi socialdemokrater föreslår därför en skärpning av minimistraffet för grova 

vapenbrott och att man grundligt ser över rådande vapenlagar. Vi tänker arbeta för ett 
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tryggare och friare Sverige, där den organiserade brottsligheten inte längre är ett hinder 

för utveckling och framtidstro. 

Stockholm den 30 september 

2013 

 

Shadiye Heydari (S)  
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